Porò indeſſa eſt demonis in tentando conſtantia. Non eum frangit temporis diuturnitas, non illum moratur, ne ſi iterum iterumque ac ſep[er]uſ repellatur, animum despondet, aut in fagnandi contentione lan- guet. *Oſſa ejus velut ſiſula erit, ait Jobus, cartilago illius quaſi lameſe ferrea.* Uti enim oſſa non flectuntur, nec molleſcent, ita demōn non incurvatur domitus, non cedit viſis, non continuo fugit puluis. Muſca eft im- pudens, identidem redit, eti centes rurſumque centes abigatur. Et ſicut in exagitandis & perſequendis prædā non fatigatur, ita etiam in retinendā impigerrimus nulli parat opera. Ex ejus unguibus non minus diſſiculter extorſeris prædam, quām, ut vetus eſt verbum, ex Herculis manibus clavam, aut a leonis unguibus ſemel agnum. Enimvero tentator iſte non initio ſtatim dentes & unguis exercit, a levioribus incipit, piacula minora ſuggerit, paullatim ad graviſſimā & crebriora transit, in eos demum omnem malitiam effundit, & ad gravifimā queque pertrahit, quos illi tentationum præludiis vicerit. Niſi in quo ſerpens caput immiserit, eō & reliquum corpus non diſſiculter introducit. Quod dia- bolus digitum, eō & manum, brachiumque totum inſerit.

Franciſcus Aſſiſias vir ſanctissimus monere ſolitus: ſi diabolus, ajebat, vel unicū capillum nobis extorſerit, grandem inde camum, aut ruderega validum rexit: ſi vel ſemel reminimā nos irretiat, inde ad alia arque alia

A non diſſicil ſuau proturbat. Si manum nolis perdere, cave digitum tentatori porrigas.

C A P V T II.

Tentator diabolus Cupedinarium & Aurifi- cem agit, deliciis & divitiis fallit.

Vir ſanctissimus abbas Mathois, quod Pelagius me- morat, dicere solebat: Diabolus non perinde bo- bellis in nus melloſor arque fator eſt, induſtria plurimum expen- di ſeminando, ſed tantum non recipit metendo. *Quod si tam abundantem haberet mellem, quām co- piolam ſpargit ſeminent, in ſua horre orbem universum conveheret.* Diversis planè ſeminibus inſtructiſſi- mus, malorum omnium ſeminator eſt. Neque verò aliud, quām herbas malas & inutiles, frumenti vitium, adulterina ſemina, ſegetum peſtes, lolium, urticæ, tri- bulos, lappas ferit. Sed, Numini ſint laudes, non omnis eius ſatio ſurgit, hinc minus metit, quām ferit. Stygiſe- minis multum interit.

Quemadmodum verò Satanas modo ſeminato- rem, modò mellorem, ita ſubinde mercatorem, mox reſtione aut pellionem, non nunquam Phrygionem, jam verò piftorem, jam ſatorem, jam & ſurorem; brevi victorem aut tinctorem, modò piftorem agit, milie lar- vas die uno, unicā horā induit. Jam pavonis, jam colibri, jam leonis formam ſubit, formas ſe vertit in omnes. Utī verò Archeron, ſuicidio, hiſtentator varijs ſumit figura, & vultus præfert diversiſimos, ita omnis generis tentationes admovet, jam minatur & terret, jam blan- ditur & mulceret, modò roganis, modò imperantis per ſonam gerit, quæcumque vult, facies ſibi aptat, ut ad omne viitorum genus pertrahat. Precipue verò tripli tentatione humanam gentem ad malum follicat. Nam tentacio- ne ſepſimme aur Cupedinarium, aur Aurificem, vel Bra- tearium, et Pileonem agit. *Tunc filius Joannes genet[us] malum* jam olim pronuntiat: *Quoniam omne quod eſt in mundo, concupiſcentia carnis eſt, & concupiſcentia oculorum, & superbia vita, que non eſt ex Patre, ſed ex mundo eſt.* Cupedinarium Concupiſcentiam carnis, Aurifix vel Bractearius Concupiſcentiam oculorum, Pileo Superbiā vita perdu- dore nititur. Ut igitur Tentatoris indolem ac genium probè noverimus, hunc vobis Christiani, Cupedinarium, hunc Aurificem & Pileonem depingam, ut tanto minus lädat, quām magis partnerint lädendi artes. Hoc quidem caput Cupedinarium & Bractearium da- bit noſcendum.